
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 1-9-201644010

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 agosto 2016, n. 541
Collegio degli esperti del Presidente. Modalità operative.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42, comma 2 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.443 del 31/07/2015 avente ad oggetto l’adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale — MAIA”;

RICHIAMATO in particolare l’art. 15 del suddetto decreto, che prevede l’istituzione del Collegio degli esperti 
del Presidente e lo qualifica come struttura costituita dal Presidente, dal Capo di Gabinetto e da un numero 
limitato di personalità di elevatissimo profilo che hanno maturato una insostituibile competenza ed esperienza 
su temi di rilevanza strategica per il buon funzionamento della macchina regionale;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.448 del 7.7.2016 avente ad oggetto la nomina dei 
componenti del Collegio degli esperti del Presidente;

Considerato il ruolo di supporto svolto dall’Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali —IPRES- di cui 
si avvale la Regione ai sensi dell’art. 57 della L.R. n. 1/2005 per la promozione e la realizzazione di attività di 
studio, ricerca, programmazione e accrescimento professionale della pubblica amministrazione in materia di 
sviluppo sociale ed economico;

DECRETA

1. Di istituire la sede del Collegio degli esperti presso l’Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e 
Sociali —IPRES-;

2. Di stabilire che le attività di segreteria del Collegio degli esperti, con funzioni di raccordo e di 
supporto dei lavori del Collegio, siano svolte da un Segretariato all’uopo individuato dall’IPRES. 
Al Segretariato sono affidati altresì compiti di raccordo con la Presidenza della Regione Puglia;

3. Per la migliore organizzazione dei lavori il Collegio degli esperti potrà articolarsi con proprio atto 
di organizzazione interna in commissioni tematiche e permanenti;

4. Di convocare la 1^ seduta del collegio degli esperti per il 07/09/2016;
5. Di notificare, a cura della Segreteria della Presidenza, il presente provvedimento ai componenti 

del Collegio di esperti ed al Presidente dell’IPRES;
6. Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 30 AGOSTO 2016

EMILIANO


